

PRO ÖRKENED verksamhetsberättelse 2022

Verksamhetsåret 2022

Styrelsens sammansättning:

Tomas Johnsson Ordförande

Margit Nilsson Sekreterare och referent

Marianne Johnsson Kassör

Gunhild Nilsson Ledamot

John Lövgren Bouleansvarig

Stig Eriksson Reseledare

Tomas Johnsson Ansvarig hemsidan

Eskil Svanberg Medlemsansvarig

Bertil Nilsson ersättare

Revisorer:

Marita Lindholm och Lena Jönsson

Ersättare: Carin Berg

Valberedning: Erling och Ann-Christin Bengtsson, Lena Karlsson samt styrelsen

Styrelsemöten: Under året har styrelsen träffats 10 gånger. Styrelserna i PRO föreningarna i Osby kommun (Osby, Loshult och Örkened) hade ett gemensamt möte i augusti som anordnades av PRO Örkened. Dagen inleddes med frukost varefter Sten Andersson informerade från PRO riks kongress i Stockholm. Lunch avnjöts på Bergfast och som avslutning på dagen förevisade Bertil Nilsson Korgmuseet och Bygdegården.

Representation: Föreningen har inte varit representerad vid några externa möten.

Medlemmar: Medlemsantalet 2022-12-31 var 330 medlemmar, under året har det tillkommit 8 nya medlemmar, 13 medlemmar har avlidit under samma period. 1 medlem har begärt utträde. Fördelning mellan medlemmarna är 183 kvinnor och 147 män. Antalet medlemmar över 90 år var 26 stycken.

Mötesverksamhet: PRO Örkened har som målsättning att ha ett kulturprogram eller någon form av samhällsinformation på varje månadsmöte. Det har vi lyckats med även under det gångna året.

Året inleddes med parentation den 20:e januari.

Föreningens sång- och musikgrupp framförde stämningsfull sång och musik. Britt Håkansson läste en dikt och Kristina Levin tände ljus för var och en av de föreningsmedlemmar som gått bort under året. Ceremonin avslutades med en tyst minut för de avlidna. Efter sedvanligt kaffesamkväm framförde sång- och musikgruppen ytterligare några sånger som avslutning.

Årsmötet hölls den 17:e februari där de stadgeenliga valen och för föreningen nödvändiga besluten togs. Samhällsinformationen som bland annat handlade om bedrägerier mot gamla hölls av kommunpolis Veronica Gustavsson. Kaffe och semla serverades.

Åke Giselsson och Ronny Haglund underhöll med sång och musik på temat Gott och Blandat på mars-mötet.

Per-Erik Tell visade bilder och berättade om en resa till fots genom Europa på april-mötet.

Våravslutningen hölls som vanligt i Granada där Trasthen & Stahren underhöll med melodikryss, sång och musik.

Sommarens friluftsmöte och höstupptakt, hölls i Bygdegården där våran sång- och musikgrupp underhöll oss med blandade

sånger och ett trevligt framförande. Höstens studieprogram presenterades och hembygdsföreningen serverade fika.

Stefan Nilsson gjorde ett bejublat framträdande på vårt september-möte.

Inför ett nära nog fullsatt möte i oktober tog sång- och musikgruppen oss på en nostalgitripp. Ett antal sånger från de olika åren under det glada 1950-talet framfördes, illustrerade med bilder och diverse utstyrslar. Tommy och Stina, i tidsenlig klädsel visade hur det kunde gå till på en dans i Folkets Park i Lönsboda på den tiden.

På novembermötet togs beslut om verksamhetsplan och budget för 2023. Elvis4Ever underhöll med ett väldigt proffsigt program. Som mellansnack berättade han vitsar som oftast var under bältet.

Decembermötet var som vanligt i Granada där ett julbord med Ris a la Malta serverades. Niklas Blomqvist och Chatarina Johansson underhöll ett 100-tal medlemmar med både julsånger och rock and roll.

Deltagandet på våra få möten var som vanligt högt.

Lotterier såldes för att stärka vår ekonomi.

Kaffe kommitté: Essie Bengtsson, Marianne Fredriksson och Elsa Pihlblad

Programansvarig: Kristina Levin

Studieverksamhet Under året har cirklar i Dans, Qigong, Bordtennis och Släktforskning varit igång. Britt Håkansson har varit ledare för bokcirkeln Astrid Lindgren. Cirkeln som har haft 9 deltagare behandlade hennes liv och de många böcker hon skrev.

Fredagarna har varit vikta för Qigong på förmiddagen och Dans på eftermiddagen. Verksamheterna har samlat ett stort antal medlemmar och är väldigt uppskattade.

Släktforskningen har bedrivits på måndagar. Man har använt "fria" sidor på internet som underlag.

Bordtennisen har varit på fritidsgården Bulten tisdagar och torsdagar. Ledaren Gert Gustavsson ser gärna att fler deltar i verksamheten.

Våra medlemmar har också haft tillgång till gymmet på Bergfast måndags- och onsdags förmiddagar.

Styrelsens förhoppning är att fler medlemmar ställer upp som cirkelledare så att vi kan få igång fler cirklar.

Studieorganisatör Vakant.

Frågesport PRO Örkened saknar fortfarande lag i denna tävling, som består av Distrikts-, Regions- och Riks-mästerskap. Tag kontakt med någon i styrelsen om intresse att delta finns.

Samhällsinformation (eller onsdagsträffen).

Vi har träffats 11 gånger på våren och 11 på hösten i Medborgarhuset varje onsdags-eftermiddag. Vi har varit i snitt 15 medlemmar på våren och 18 på hösten, det blir sammanlagt 363 besökare under året. Med sorg konstaterade vi i somras att vår tidigare ledare och han som startade denna verksamhet gick bort, men verksamheten har fortsatt i samma anda.

Det planerade äldreboendet på "Junesco-tomten" som nu lagts på is på grund av ekonomiska skäl har diskuterats liksom övriga frågor som rör oss i Örkened och Osby kommun. Gruppen har också fortsatt med boken "Örkened genom 100 år" och folket där. Vi har även diskuterat frågor som rör oss pensionärer, men också intressanta händelser från förr till exempel motboken,

omläggningen till högertrafik, Ölandsbron och Hitlers segermonument som aldrig blev verklighet. Hur det var att arbeta på Junesco, valet och kriget i Ukraina har också varit aktuellt. Det höga elpriset och bensinpriset har också varit ett samtalsämne.

Alla deltagare har fått sitt blodtryck kontrollerat.

Gruppen som är öppen för alla PRO medlemmar träffas i Medborgarhuset varje onsdag mellan 14.00 och 16.00, med start den 15 februari 2023.

Ansvariga för fiket är Essie Bengtsson och Ann-Kristin Ragnarsson och ledare är Anders Ragnarsson.

Kommunala pensionärsrådet: Genom Kommunala pensionärsrådet skall vi verka för att pensionärernas intressefrågor belyses.

Information från dessa möten finns med på våra medlemsmöten.

Valda till att närvara på KPR mötena är ordinarie Kristina Levin och Margit Nilsson. Ersättare är Stig Eriksson och Rose-Marie Riling.

Sång och Musikgruppen: PRO Örkeneds sång- och musikgrupp framträdde med ett minnesprogram, för att hedra våra bortgångna medlemmar, på parentationen i januari.

I april framförde vi vårsånger på äldreboendet Bergfast. Valborgsmässoafton var vi engagerade vid byalagets firande i Ubbaboda skola.

I början av maj framträdde vi på Glimåkra PROs möte på restaurang Västergård. Att döma av applåderna vi fick så var detta ett uppskattat framträdande.

Efter sommaruppehållet hade vi framträdanden vid föreningens augusti-möte och vid församlingens friluftsgudstjänst. Båda dessa evenemang i Bygdegården i Östra Flyboda.

I september framträdde vi vid "De äldres dag" både i kyrkan och vid den efterföljande middagen i församlingshemmet.

Traditionsenligt så framförde gruppen ett program på föreningens oktober-möte. I år var temat 1950-talet och många nostalgiska minnen dök upp med sångerna och musiken. En sketch framfördes av Tommy och Stina och Britt speglade vad som hände i Sverige och världen under detta årtionde.

Vi har fått en ny medlem, Anders Johnsson på basgitarr.

Vår sång- och musikgrupp är glada för den uppskattning vi får, och vi har stor glädje av vår fritidssysselsättning med sång och musik.

Ledare Britt Håkansson och Tommy Svensson

Bouleverksamheten: Inomhussäsongen i Olofström blev även det här året inställd på grund av pandemin.

Utomhussäsongen startade den 20 april och slutade den 6 november. Deltagarantalet var lite större än under föregående år, som mest 21 stycken.

I år hade vi utbyte med Kyrkhult, Broby, Osby och Killeberg/Loshult. Vi vann alla matcher utom borta mot Killeberg.

Den 1 september var det kommunmästerskap i Osby. Där blev Willy Nilsson och Gösta Olofsson mästare. Anders Andreasson och John Lövgren nådde en hedrande 4:e plats.

Ansvarig för boulen John Lövgren.

Resor: I slutet av augusti gick den årliga "Ut i det blå" resan av stapeln. I år hamnade vi på ett industrimuseum i Gnosjö med

efterföljande lunch i Apladalen i Värnamo. Innan hemfärden till Lönsboda hanns ett besök på ett museum för konst och design, Vandalorum med. Här blev vi också bjudna på kaffe med tårta.

Reseledare är Stig Eriksson

Danserna på Granada:

PRO:s motionsdans i Granada anordnades under hösten. Pandemin skrämde ånyo bort publiken och gjorde att arrangemangen gick med förlust. För att försöka vända på den negativa trenden fick de besökande fylla i en enkät med förslag på orkestrar till nästkommande år.

Ansvariga för motionsdansen: Ing-Marie Nilsson, Siv Eriksson, Marianne Johnsson, Göte Johansson, Stig Eriksson och John Lövgren.

Hemsidan:

Undertecknad har försökt att hålla hemsidan uppdaterad med relevant information om vår verksamhet. Förslag på ny- och förbättringar av befintlig information tas tacksamt emot.

Ansvarig för hemsidan är Tomas Johnsson

Friluftsdag:

PRO Örkened genomförde, på initiativ från PRO Riks en friluftsdag under september månad. Ett 60-tal medlemmar samlades till en tipspromenad med efterföljande korvgrillning och kaffesamkväm. Bilder och en kort sammanfattning av evenemanget skickades till PRO Skåne vilket resulterade i att föreningen belönades med 3000 kr.

Slutord:

Styrelsen tackar för förtroendet att leda föreningen under 2022.

Vi tackar också alla er som ställt upp på att förbereda och genomföra våra olika sammankomster. Detta gäller såväl olika kommittéer som cirkelledare och frivilliga. Utan er hjälp hade mycket av vår verksamhet inte kunnat genomföras.

Till alla er som på något sätt deltagit i vår verksamhet vill vi också framföra vårt tack.

Styrelsen ser tillbaka på ett verksamhetsår för vår förening som ånyo präglats av pandemin och därför medfört ett negativt kassaflöde, men ser fram mot ett nytt år som förhoppningsvis bara kan bli bättre.

Lönsboda 2023-02-16.

<u>Thomas Ljusper</u>	<u>Anders Nilsson</u>	<u>Marianne Johansson</u>
Ordförande	Sekreterare	Kassör
<u>Gunnel Nilsson</u>		<u>Åke Svandberg</u>
Ledamot	Reseledare	Medlemsansvarig
<u>Helmi Stenroos</u>	<u>Berkil Nilsson</u>	
Boule ansvarig	Ersättare	